### **RİSÂLE-İ İHTİSÂR-İ FEVÂİD ADLI ESERİ VE BİLİMSEL BİR DİYALOĞU**

Kayda değer çalışmalarından biri de *Risâle-i İhtisâr-ı Fevâid*'dir. *Risâle-i İhtisâr-ı Fevâid* (Faydalı Bilgiler Kitapçığı) adlı kitap, Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne matbaasında H. 1287'de (M. 1870) 119 sayfa olarak yayımlanmıştır. Kitabın basıldığı sıralarda Hüseyin Remzi Bey'in (o sırada Efendi) İntibah adında bir geminin doktoru olduğu anlaşılmaktadır. Kitabın son sayfasında Mekteb-i İdâdî-i Umûmî münşeat hocası Mehmed Hulûsî Efendi'nin esere düşürdüğü tarih bulunmaktadır ve altındaki nottan kitabın 1286'nın Zilkade ayında (M.

**BİLGİ:** Diyalogun transkripsiyonu tarafımdan yapılmıştır.

#### KAYNAKLAR

1. Hüseyin Remzi. *Müntehabât-ı Hüseyin Remzi'den Vesile-i İntibah*. Neşreden: Nureddin Remzi, İstanbul 1318 (M.1900), s.2-3.
2. "Hüseyin Remzi", *Osmanlı Tıbbi Bilimler Literatürü Tarihi*. Hazırlayanlar: Ekmeleddin İhsanoğlu ve diğerleri, Cilt 2, İstanbul: IRCICA; 2008. s.645.
3. Unat, Ekrem Kadri. "Muallim Miralay Dr. Hüseyin Remzi Bey ve Türkçe Tıp Dilimiz", IV. Türk Tıp Tarihi Kongresi, 18-20 Eylül 1996, Kongreye Sunulan Bildiriler. Türk Tarih Kurumu, Ankara 2003, s.239-252.
4. Unat, Ekrem Kadri. *Osmanlı İmparatorluğu'nda Bakteriyoloji ve Viroloji*. İstanbul: İstanbul: İst. Üni. Tıp Fak. Yay; 1970. s.17-22.
5. Unat, Ekrem Kadri. *Osmanlı İmparatorluğu'nda Tıp Zoolojisi ve Parazitoloji*. İstanbul: İstanbul: İst. Üni. Tıp Fak. Yay; 1970. s.18-28.
6. *Salnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmanîye*. İstanbul: 1305 (M. 1888). s.177-178.
7. Hatemi, H.Hüsrev ve Yeşim İşil. *Bir Bilim Dili Mücadelesi ve Tanzimat*. İstanbul: 1989.
8. Hüseyin Remzi. *Risâle-i İhtisâr-ı Fevâid*. İstanbul: Matbaa-i Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane; (H.1287/M.1870).
9. Ülken, Hilmi Ziya. "İbn Sina'nın Ruhiyatı", *Büyük Türk Filozof ve Tıp Üstadı İbn Sina; Şahsiyeti ve Eserleri Hakkında Tetkikler*.